
 
           Д У М А 

      КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

          ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

           РЕШЕНИЕ 

 

25 июля 2024 года 

           пгт. Кавалерово    

№ 356        

    

О принятии решения  «О 

внесении изменений в Устав 

Кавалеровского муниципального 

округа Приморского края»  

 

 

         В целях приведения Устава Кавалеровского муниципального округа 

Приморского края в соответствие с действующим законодательством Дума 

Кавалеровского муниципального округа  

РЕШИЛА:  

          1.Принять решение «О внесении изменений в Устав Кавалеровского 

муниципального округа Приморского края». 

2.Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального 

округа для подписания и направления для государственной регистрации в 

Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по 

Приморскому краю. 

 3. Опубликовать настоящее решение в газете «Авангард». 

  4.  Решение вступает в силу со дня его принятия. 
 

 

Председатель Думы               В.Г. Цой  

    

 

 

 

 

 



 

Р Е Ш Е Н И Е 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ  

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  
 
Принято Думой Кавалеровского 

муниципального округа                                                                     25 июля 2024 года 

 

  

    1. В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав 

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом 

Кавалеровского муниципального округа Приморского края, внести в Устав 

Кавалеровского муниципального округа Приморского края (далее – Устав) 

следующие изменения: 

1.1. в абзаце втором пункта 5 статьи 16 Устава слова «пунктами 1 – 7» 

заменить словами «пунктами 1 - 7 и 9.2»; 

1.2. пункт 3 статьи 29 Устава дополнить подпунктом 9.2. следующего 

содержания: 

«9.2) приобретения им статуса иностранного агента;»; 

1.3. абзац 2 пункта 1 статьи 107 Устава изложить в следующей редакции: 

«Доплата устанавливается только в отношении лиц, замещавших 

муниципальную должность на постоянной основе и в этот период достигших 

пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, и не 

осуществляется в случае прекращения полномочий указанных лиц по 

основаниям предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 

2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8 и 9.2 части 

10, частью 10.1  статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации».»; 

1.4. пункт 2 статьи 114 Устава дополнить подпунктом 4.1. следующего 

содержания: 

«4.1.  приобретение им статуса иностранного агента;». 

 

2.Направить настоящее решение о внесении изменений в Устав 

Кавалеровского муниципального округа Приморского края для 

https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/351606
https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/360621
https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/360621
https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/360603
https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/360606
https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/36061
https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/4071
https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/401005
https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/4010092
https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/4010092
https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/40101
consultantplus://offline/ref=629648B92045B12AF644A18815B7D40887F5CEB995810674BDEFD5DFA0CAFD8441D7CB2641U7DEB
consultantplus://offline/ref=629648B92045B12AF644A18815B7D40887F5CEB995810674BDEFD5DFA0CAFD8441D7CB21467A7ECBUFDDB
consultantplus://offline/ref=629648B92045B12AF644A18815B7D40887F5CEB995810674BDEFD5DFA0CAFD8441D7CB21467A7ECAUFD4B


государственной регистрации в Главное управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Приморскому краю. 

3.Опубликовать настоящее решение после регистрации внесенных 

изменений в Устав Кавалеровского муниципального округа Приморского 

края. 

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Кавалеровского  

муниципального округа                    А.С. Бурая 

 

 

 

пгт. Кавалерово 

от 30.07.2024 года 

№ 120- НПА 

 

 


	РЕШИЛА:
	1. В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарант...
	«Доплата устанавливается только в отношении лиц, замещавших муниципальную должность на постоянной основе и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность, и не осуществляется в случае прекращения полномочий указанных лиц ...




